
 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
Klasa: 013-02/11-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-3 
Pula, 27. siječnja 2011. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r  predsjednika gosp. Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3, 52 000 PAZIN 
 
 

PREDMET:  a) Prijedlog odluke o razrješenju Povjere nstva za zaštitu prava 
      pacijenata na podru čju Istarske županije i  
b) Prijedlog odluke o imenovanju Povjerenstva za za štitu prava  
      pacijenata na podru čju Istarske županije 

 
 
 Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09) Župan Istarske županije 27. siječnja 2011. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1.  
a) Prihvaća se nacrt i utvrđuju prijedlog odluke o razrješenju Povjerenstva za 

zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije, 
b) Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za 

zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije. 
 

2. Akti iz točke 1. ovog zaključka dostavljaju se Županijskoj skupštini Istarske 
županije radi razmatranja i odlučivanja. 

3. Akti iz točke 1. ovog zaključka čine njegov sastavni dio. 
 

4. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog zaključka određuje se 
Sonja Grozić Živolić pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
Istarske županije. 

 
5. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 



 Na temelju odredbe članka 32. Zakona o zaštiti prava pacijenata (Narodne 
novine br. 169/04 i 37/08 – Odluka USRH) i članka 43. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije ___________ 
donosi 
 
 

Odluku  
o razrješenju Povjerenstva za 

 zaštitu prava pacijenata na području Istarske županije 
 

 
 

1. Razrješuje se Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 
županije 

     imenovano Odlukom Županijske skupštine Istarske županije Klasa: 023-01/05-    
     01/03 Urbroj: 2163/1-01/4-05-10 od 23.03.2005. godine u sastavu: 

• Zoran Skala, kao predstavnik pacijenata 
• Dragana Blitva, kao predstavnica pacijenata 
• Branka Butorac, dr.med.k kao predstavnica nevladine udruge 
• Mirjana Širola, dipl. politolog, kao predstavnica nevladine udruge 
• Dragan Antić, dipl. pravnik, kao stručnjak na području zaštite prava 

pacijenata. 
 

2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama     
     Istarske županije. 
 
 
klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 

Dostaviti: 
1. razriješenim članovima Povjerenstva putem Upravnog odjela za zdravstvo i 
     socijalnu skrb Istarske županije 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

 



Na temelju odredbe članka 32. zakona o zdravstvenoj zaštiti pacijenata  
(Narodne novine br. 169/04 i 37/08 – Odluka USRH) i članka 43. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije 
donosi dana_______________  
 
 
 

O D L U K U  
O IMENOVANJU POVJERENSTVA  

ZA ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA NA PODRUČJU ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 

Članak 1. 
 

 Imenuje se Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 
županije u sastavu: 

1. prim.dr.Romanita Rojnić – predstavnica pacijenata 
2. Davor Komar – predstavnik nevladine udruge 
3. Danica Kuzmanović- predstavnica nevladine udruge 
4. Marija Radojčić – predstavnica nevladine udruge 
5. Mirsada Budija – stručnjakinja na području zaštite prava pacijenata. 

 
 

Članak 2. 
 

Povjerenstvo obavlja poslove iz djelokruga i na način propisan odredbama članaka 
33. – 37. Zakona o zaštiti prava pacijenata. 

 
 

Članak 3. 
 

Povjerenstvo djeluje pri Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije.  
 
 

Članak 4. 
 

Članovima Povjerenstva pripada pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu i 
troškove prijevoza. 

 Naknada za rad određuje se u iznosu od 300,00 kuna za članove i 400,00 kuna za 
predsjednika Povjerenstva, po sjednici Povjerenstva kojoj prisustvuju.  

Naknada za troškove prijevoza određuje se u iznosu cijena vozne karte javnog 
mjesnog ili međumjesnog prijevoza od mjesta prebivališta do mjesta održavanja sjednice 
Povjerenstva. 
 Naknada za rad i troškovi prijevoza isplaćuju se iz sredstava Proračuna Istarske 
županije, na temelju evidencije prisustvovanja sjednicama Povjerenstva. 
 Troškovi učinjeni u obavljanju pojedinog posla iz propisanoga djelokruga poslova 
Povjerenstva, isplaćuju se iz sredstava Istarske županije na temelju odgovarajućeg naloga 
Upravnog odjela iz članka 3. Ove odluke. 

 



Članak 5. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,                                      
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik: 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
2. Upravni odjel za financije i proračun Istarske županije 
3. Imenovanim članovima Povjerenstva putem Upravnog odjela za zdravstvo i 

socijalnu skrb Istarske županije 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
    Pravni temelj za donošenje ove odluke je odredba članka 32. Zakona o zaštiti 

prava pacijenata (Narodne novine 169/04 i 37/08 – Odluka USRH) kojom je propisano da 
Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata ima pet članova koje na temelju javnog poziva 
imenuje skupština jedinice područne (regionalne) samouprave iz redova pacijenata, 
nevladinih udruga i stručnjaka na području zaštite prava pacijenata.  
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Županijska skupština Istarske županije imenovala je Povjerenstvo za zaštitu  

prava pacijenata na području Istarske županije 2005. godine. Imenovano Povjerenstvo 
posljednje vrijeme nije bilo aktivno, te se predsjednik Povjerenstva, g. Dragan Antić obratio 
Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije s prijedlogom da se 
postojeće Povjerenstvo raspusti i imenuje novo zbog nemogućnosti nastavka daljnjeg rada 
Povjerenstva. 

Istarska županija u prosincu 2010. godine objavila je Javni poziv za dostavu prijava 
zainteresiranih predstavnika pacijenata, nevladinih udruga i stručnjaka na području zaštite 
prava pacijenata za rad u Povjerenstvu za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 
županije. 

Na objavljeni Javni poziv u roku pristiglo je ukupno 6 prijava slijedećih kandidata: 
prim.dr.Romanite Rojnić , Davora Komara, Danice Kuzmanović, Marije Radojčić, Mirsade 
Budija i Branka Raste. Uvidom u životopise i dostavljene prijave Upravni odjel za zdravstvo 
i socijalnu skrb predlaže imenovanje novoga Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na 
području istarske županije uz istovremeno razrješavanje postojećeg Povjerenstva. Preslike 
životopisa osoba čije se imenovanje predlaže dostavljamo u privitku ovoga obrazloženja. 

 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
Financijska sredstva za provedbu ove oduke planirana su u Proračunu Istarske 
županije za 2011. godinu. 

 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 

 



Mirsada Budija 
Braće Ilić 46 
Fažana 
 
 
 

Ž I V O T O P I S 
 
 
 
Rođena 03.03. 1962. godine u Labinu.  
Osnovnu i srednju školu završila sam u Labinu. 
04.10.1984. godine diplomirala sam na Pravnom fakultetu u Rijeci. Imam položen 
pravosudni ispit. 
U radnom odnosu u struci kao diplomirana pravnica sam od 09.07.1984. 
Do 2.04.2004. radila sam u Poreznoj upravi Područni ured Pazin. 
Od tada zaposlena sam na radnom mjestu više savjetnice za pravne poslove u Upravnom 
odjelu za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu. 
Udata sam, majka dvoje djece, od kojih jedno dijete ima cerebralnu paralizu.  
Članica sam Udruge cerebralne paralize od osnivanja. 
Do 06.02.2010. obnašala sam funkciju predsjednice Saveza udruga osoba s invaliditetom. 
Predsjednica sam Upravnog vijeća Doma za djecu i mladež s cerebralnom paralizom i 
drugim posebnim potrebama. 
Obzirom na dijagnozu svojeg djeteta i naše obiteljske potrebe jako sam često bila u prilici 
da kao pacijent tražim i ostvarujem svoja prava te sam u odnosu na svoju vokaciju i 
stečeno znanje procjena da bi bih mogla dati svoj doprinos u radu Povjerenstva za zaštitu 
prava pacijenata Istarske županije. 
 
 
      
 
 
      Mirsada Budija  
 










	POVJERENSTVO ZA PACIJENTE - razrješenje i imenovanje
	Danica Kuzmanović-životopis0001
	Marija Radojčić-životopis0001
	NADOPUNA 11 - Davor Komar-životopis0001
	Romanita Rojnić-životopis0001

